
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2017          № 585-П 

пгт Нагорск 

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

В целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 

№273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация 

Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Положение о размере платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях согласно приложению. 

2. С 1 января 2018 года установить предельную плату родителей 

(законных представителей) в размере 100 рублей за 1 детодень в детских 

садах и дошкольных группах с режимом работы 8 - 10,5 часов.  

3. Признать утратившими силу с 01.01.2018: 

- Постановление администрации Нагорского района от 17.12.2013 

№ 620 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях»; 

- Постановление администрации Нагорского района от 10.02.2016 № 40 

«О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской 

области. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018. 

Первый заместитель 

главы администрации  района 

 

А.И. Новоселов 



ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник управления образования    Л.Н. Рожнева 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

по профилактике правонарушений 

и социальным вопросам     И.А. Рылова 

Начальник финансового управления   В.В. Казакова 

Заведующий правовым отделом    Н.И. Кашин 

Разослать: УО, финансовый отдел, детские сады-7. 


